Проект
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022 № ____
г. Сольцы
О внесении изменений в муниципальную программу Солецкого
 муниципального округа «Управление муниципальными финансами Солецкого муниципального округа»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Солецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу Солецкого  муниципального округа «Управление муниципальными финансами  Солецкого муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 22.03.2021 № 400 (в редакции постановлений от 07.10.2021 № 1442, от 24.11.2021 № 1736, от 26.01.2022              № 140, от 19.04.2022 № 712) (далее - Программа):
1.1. Изложить:
1.1.1. пункт 6 паспорта Программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	   Год
	Источник финансирования

	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального округа
	бюджет  поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	489,00000
	-
	695,80737
	-
	-
	1 184,80737

	2022
	475,60000
	-
	314,75470
	-
	-
	790,35470

	2023
	491,00000
	-
	1 348,46002
	-
	-
	1 839,46002

	2024
	507,70000
	-
	1 515,33688
	-
	-
	2 023,03688

	2025
	507,70000
	-
	1 515,33688
	-
	-
	2 023,03688

	2026
	507,70000
	-
	1 515,33688
	-
	-
	2 023,03688

	ВСЕГО
	2 978,70000
	-
	6 905,03273
	-
	-
	9 883,73273

»;

1.1.2. строки 1.1., «Всего» мероприятий Программы в редакции:«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021

2022

2023

2024

2025

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1
	Перечисление необходимого объема денежных средств на обслуживание муниципального  долга муниципального округа
	отдел бухгалтерского учета
	2021-2026 годы
	№1.1.1
	Бюджет муниципального округа
	695,80737
	314,75470
	1348,46002
	1515,33688
	1515,33688
	1515,33688

	ВСЕГО

	1 184,80737
	790,35470
	1839,46002
	2023,03688
	2023,03688
	2023,03688

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Главный специалист комитета финансов
Администрации муниципального округа                                       Л.М.Ильина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту постановления «О внесении изменений в  муниципальную программу Солецкого муниципального округа «Управление муниципальными финансами Солецкого муниципального округа»

         Проект постановления  разработан в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Солецкого муниципального округа, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального округа от 29.01.2021 № 142.
       Проектом внесены изменения по расходам муниципальной программы в связи с экономией по оплате расходов  на обслуживание муниципального долга. Экономия сложилась в связи с прогнозируемым получением бюджетного кредита на погашение обязательств по коммерческому кредиту.
     Проект постановления разработан в соответствии с законодательством и не содержит  коррупциогенных факторов.

Главный специалист комитета финансов
Администрации муниципального округа                                       Л.М.Ильина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проекта постановления Администрации муниципального округа
	от

	№

	(вид документа )
«О внесении изменений в  муниципальную программу Солецкого муниципального округа  «Управление муниципальными финансами Солецкого муниципального округа»

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Управляющая делами администрации муниципального округа Е.А.Кривенко

	Ведущий специалист-юрист юридического отдела администрации муниципального округа
Т.О.Шветова

	Заведующая отделом бухгалтерского учета администрации муниципального округа В.В.Шветова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	Проекта постановления Администрации муниципального округа

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в  муниципальную программу Солецкого муниципального округа  «Управление муниципальными финансами Солецкого муниципального округа»

	(заголовок к тексту)

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, комитет, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество экземпляров

	1
	Комитет финансов
	1

	2
	Управление делами
	1

	3
	КСП
	1

	4
	Бюллетень
	1

	5
	Консультант
	1

	6
	регистр
	1

	7
	Сайт
	1

	ИТОГО
	7

Главный специалист комитета финансов
Администрации муниципального округа                                       Л.М.Ильина